№ №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

...> ... г.

Судья Октябрьского районного суда г. Ростова-на-Дону Коловерда Д.И.,

при секретаре Быковой Е.Б.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Октябрьского района г. Ростова-на-Дону Боташева А.А.,

подсудимого ФИО1, ФИО2,

защитника – адвоката Елютина П.В., действующего на основании ордера № от ... г..,

защитника – адвоката Молодцова К.В., действующего на основании ордера № от ... г..,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ... г. года рождения, уроженца 

<

...>, ..., зарегистрированного по адресу: 

<

...> проживающего по адресу: 

<

...> ... ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

ФИО2, ... г. года рождения, уроженки 

<

...>, ... зарегистрированной по адресу: 

<

...>, проживающей по адресу: 

<

...> ... ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.1 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

1. ФИО2, ... г. примерно в 11 часов 25 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, договорилась со своим супругом ФИО1, совершить тайное хищение продуктов питания, тем самым вступили в преступный сговор для совершения преступления.

Так, реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер» ФИО2 и ФИО1, ... г.. в период времени с 11 часов 26 минут по 12 часов 07 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, где действуя группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, подошли к прилавкам с товарами, и, воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, а товар находится в свободном доступе, сложили в нижнюю часть детской коляски, принадлежащие АО «Тандер» товары: PAMPERINO Влажн салфетки дет с экст ромашки 120шт (Аванг), в количестве 1 штуки, стоимостью 116 рублей 17 копеек; ФРУТОНЯНЯ Фрукт кусоч ябл/перс/марак 15г (Прогресс), в количестве 1 штуки, стоимостью 36 рублей 05 копеек; ФРУТОНЯНЯ Фрукт кусоч ябл/бан/клуб 15г сашет(Прогресс), в количестве 1 штуки, стоимостью 36 рублей 05 копеек; ФРУТОНЯНЯ Фрукт кусоч ябл/малин 15г сашет(Прогресс), в количестве 1 штуки, стоимостью 36 рублей 05 копеек; GERBER Батончик злак ябл-виноград 25г фл/п (Нестле), в количестве 1 штуки, стоимостью 40 рублей 38 копеек; GERBER Батончик с вафелькой банан-вишня 25г фл/п (Нестле), в количестве 1 штуки, стоимостью 54 рубля 34 копейки; TAKE A BITEY Батончик шоколад/анан 35г фл/п(Биофудлаб), в количестве 1 штуки, стоимостью 54 рубля 44 копейки; АГУША Батончик ябл/банан с 12мес 15г фл/п(Фарм-Про), в количестве 1 штука, стоимостью 28 рублей 27 копеек; АГУША Батончик ябл/клубн/злаки с 12мес 15г фл/п(Фарм-Про), в количестве 1 штука, стоимостью 28 рублей 27 копеек; Масло синт ROLF GT SAE 5W-40 API SN/CF 1л, в количестве 1 штуки, стоимостью 585 рублей 52 копейки; Стеклоочиститель Fintippa – 15C 3л (Текомхим), в количестве 1 штуки, стоимостью 279 рублей 83 копейки; Мягкая игрушка змейка мультяшная 19см LEO23-506(СИ):12/144, в количестве 1 штуки, стоимостью 149 рублей 93 копейки; МИРАТОРГ Dorper Ягнятина д/плова катА 350г лоток (ФИО3), в количестве 2 штук, каждая стоимостью по 292 рубля 80 копеек, на сумму 644 рубля 16 копейки; ФАРШЕ Торт Тирамису заливной 450г корр(Фарше), в количестве 1 штуки, стоимостью 240 рублей 00 копеек; МЯСНАЯ ИСТОРИЯ Шейка с/к (в) в/у(Иней), массой 0,802гр., стоимостью 894 рубля 11 копеек; Колбаса Донская с/к в дек.обс.мяс/пр(Тавр), массой 0,520 грамм, стоимостью 493 рубля 38 копеек; АГУША Ряженка детская клубника 2,9% 180г пл/бут (ВБД), в количестве 1 штуки, стоимостью 32 рубля 90 копеек; АГУША Ряженка детская 2,2% 180г пл/бут (ВБД), в количестве 1 штуки, стоимостью 32 рубля 90 копеек; АГУША Йогурт Клубника земляника 2,7% 180г пл/бут (ВБД), в количестве 1 штуки, стоимостью 32 рубля 90 копеек; АГУША Йогурт Клубника банан 2,7% 180г пл/бут (ВБД), в количестве 1 штуки, стоимостью 32 рубля 90 копеек; BURN Напиток энергет сочн энерг 0,449л ж/б(Мултон Партн), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 65 рублей 41 копеек, на сумму 156 рублей 98 копеек; PURINA ONE Корм д/кош с чувств пищев сух инд/рис750г (Нест), в количестве 1 штуки, стоимостью 345 рублей 01 копейки; Лепешка с сыром 0,15кг (СП ГМ), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 29 рублей 20 копеек, на сумму 64 рубля 24 копеек; ПФ К/к Шейная часть свинины б/к озл (СП ГМ), массой 1,254 грамм, стоимостью 458 рублей 00 копеек; ПФ Филе грудки куриное для запекания (СП ГМ), массой 1 кг 390 грамм, стоимостью 435 рублей 05 копеек; ПФ К/к Корейка свиная н/кости охл (СП ГМ), массой 1 кг 210 грамм, стоимостью 406 рублей 95 грамм; ПФ Купаты «Пикничок» (СП ГМ), массой 1 кг 32 грамма, стоимостью 242 рубля 82 копейки; П/ф Колбаски куриные «По-домашнему»(п)(СП ГМ), массой 0,854 грамм, стоимостью 142 рубля 62 копейки, а всего на сумму 6100 рублей 22 копейки. Далее ФИО2 совместно с ФИО1, действуя согласованно, направились к кассе магазина, при этом взяли со стеллажей товар, создавая видимость, что они пришли в магазин за покупками, за который они заплатили, а за товар, который складывали в нижнюю часть детской не произвели оплату товаров на общую сумму 6100 рублей 22 копейки, тем самым похитили, после чего скрылись с похищенным имуществом с места совершения преступления. В последствии, ФИО2 и ФИО1 распорядились похищенными товарами по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 и ФИО1 АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму 6100 рублей 22 копейки.

2. Она же, ФИО2 ... г.. примерно в 10 часов 59 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, договорилась со своим супругом ФИО1, совершить тайное хищение продуктов питания, тем самым вступили в преступный сговор для совершения преступления.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер» ФИО2 и ФИО1, ... г.. в период времени с 10 часов 59 минут по 12 часов 02 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, где действуя группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, подошли к прилавкам с товарами, и, воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, а товар находится в свободном доступе, сложили в нижнюю часть детской коляски, принадлежащие АО «Тандер» товары: ФРУТОНЯНЯ Пюре салатик из фруктов 90г (Прогресс), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку, 41 рубль 77 копеек, на сумму 91 рубль 89 копеек; Зайка плюшевый 12,5 см НК LEO23-189 SL(CИ):12/432, в количестве 1 штуки, стоимостью 114 рублей 27 копеек; Ароматизатор на дефлектор эко дерево Medori:16/224, в количестве 1 штуки, стоимости 78 рублей 99 копеек; Пена универсальная XFLEX 750 всесезонная (Нева-Трейд), в количестве 1 штуки, стоимостью 294 рубля 00 копеек; Трусы муж UNO арт UM1_1n6 син М-ХХL (ЭнЭл), в количестве 1 штуки, стоимостью 154 рубля 66 копеек; Ель настольная в горшочке 26см ТАА01-06(СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 522 рубля 37 копеек; Гирлянда-занавес 300led 3*3м мультикол USB LG4007M(CИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 318 рублей 97 копеек; Гирлянда-занавес 220 LED 3*2 м хол белый (Феникс-П), в количестве 1 штуки, стоимостью 414 рублей 25 копеек; Грудка ЦБ охл лоток (в), массой 1,12 кг, стоимостью 291 рубль 19 копеек; ОХОТНО Купаты Пикант охл 0,4кг лоток мясн/пр п/ф(Дружба), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 135 рублей 18 копеек, на сумму 297 рубля 39 копеек; GLOBUS Кукуруза сладкая в зернах 425мл ж/б, в количестве 1 штуки, стоимостью 80 рублей 36 копеек; Ламбер Сыр 50%(в)(ВБД), массой 0,333 гр., стоимостью 282 рубля 01 копейки; АЛЕНКА Шоколад молочный 100г(Кр.Октябрь), в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 140 рублей 13 копеек, на суму 504 рубля 46 копеек; BURN Напиток энергет сочн энерг 0,449л ж/б(мултон Партн), в количестве 1 штуки, стоимостью 78 рублей 49 копеек; ПРОСТОКВАШИНО Сметана 15% 300г пл/ст (Данон), в количестве 1 штуки, стоимостью 77 рублей 82 копейки; ДОМИК В ДЕРЕВНЕ Сливки стер 10% 0,2л ТБА (ВБД), в количестве 1 штуки, стоимостью 49 рублей 85 копеек; Удлинитель Старт 3 розетки 1,5м без заземл 6А 1300Вт, в количестве 1 штуки, стоимостью 98 рублей 58 копеек; SALTON Стельк зимние трехслойные (Юнибренд), в количестве 1 штуки, стоимостью 276 рублей 32 копейки; Автолампы галогеновые AutoStandart White H4-12V 60/55W, в количестве 1 штуки, стоимостью 468 рублей 99 копеек; Булочка «Чико» с чесночной начинкой 65г., в количестве 8 штук, стоимостью за 1 штуку 8 рублей 54 копейки, на общую сумму 75 рублей 15 копеек; Холодец «По-домашнему» (СП ГМ), массой 0,946 гр., стоимостью 240 рублей 63 копейки; Салат «Мимоза» (СП ГМ), массой 0,434 гр., стоимостью 122 рубля 04 копейки, а всего на сумму 4932 рубля 68 копеек. Далее ФИО2 совместно с ФИО1, действуя согласованно, направились к кассе магазина, при этом взяли со стеллажей товар, создавая видимость, что они пришли в магазин за покупками, за который они заплатили, а за товар, который складывали в нижнюю часть детской не произвели оплату товаров на общую сумму 4932 рубля 68 копеек, тем самым похитили, после чего скрылись с похищенным имуществом с места совершения преступления. В последствии, ФИО2 и ФИО1 распорядились похищенными товарами по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 и ФИО1 АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму 4932 рубля 68 копеек.

3. Она же, ФИО2 ... г.. примерно в 18 часов 51 минуту, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, договорилась со своим супругом ФИО1, совершить тайное хищение продуктов питания, тем самым вступили в преступный сговор для совершения преступления.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер» ФИО2 и ФИО1, ... г.. в период времени с 18 часов 51 минуту по 19 часов 26 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, где действуя группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, подошли к прилавкам с товарами, и, воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, а товар находится в свободном доступе сложили в нижнюю часть детской коляски, принадлежащие АО «Тандер» товары: HUGGIES Elite Soft Ночные трусики-подгузники 3(6-11кг)23шт., в количестве 1 штуки, стоимостью 893 рубля 43 копейки; WELLFORT Крючки для гирлянд 20 шт СЛ WT-FA0002(CИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 53 рубля 74 копейки; KINDER Шоколад KinderChocolat со злак 94г фл/п (Ферреро), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 146 рублей 79 копеек, на сумму 352 рубля 30 копеек; POLAR Минтай филе порционное 400г п/уп(ПоларСифуд Раша) в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 199 рублей 45 копеек, на сумму 438 рублей 79 копеек; PERFECT FIT Корм д/кош д/чувств с индейкой 650г. (Марс), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 274 рублей 44 копейки, на сумму 658 рублей 66 копеек; GP Super Батарейки АА 6 шт (А Зет), в количестве 1 штуки, стоимостью 336 рублей 06 копеек; GP Super Батарейки алк ААА 8шт (А Зет), в количестве 1 штуки, стоимостью 412 рублей 02 копейки; Удлинитель Старт 3 розетки 1,5м без заземл 6А 1300Вт, в количестве 1 штуки, стоимостью 98 рублей 58 копеек; Пакеты д/хранения продуктов 3л 26*38см 250 шт (Флорин), в количестве 1 штуки, стоимостью 139 рублей 98 копеек; SYNERGETIC Ср-во д/мыт пос/детск игр арбуз 1л. (Синергетик), в количестве 1 штуки, стоимостью 179 рублей 76 копеек; ALPEN GOLD МакФан Шок карам марм печен 150/140г. (Монделис), в количестве 1 штуки, стоимостью 124 рубля 64 копейки; Пена профессиональная REMON PLUS 750(Нева-Трейд), в количестве 1 штуки, стоимостью 335 рублей 20 копеек; НГ Кукла Пингвин 23см SF06230217 JoliGifts (СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 285 рублей 41 копейки; Игрушка д/кошек Птичка в клетку со зв.чипом (СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 87 рублей 59 копеек; Носки женские р.36-41 артС1111007 НГ24 в асс(СкайТренд), в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 88 рублей 65 копеек, на сумму 425 рублей 52 копейки, а всего на общую сумму 4821 рубль 68 копеек.

Далее ФИО2 совместно с ФИО1, действуя согласованно, направились к кассе магазина, при этом взяли со стеллажей товар, создавая видимость, что они пришли в магазин за покупками, за который они заплатили, а за товар, который складывали в нижнюю часть детской не произвели оплату товаров на общую сумму 4821 рубль 68 копеек, тем самым похитили, после чего скрылись с похищенным имуществом с места совершения преступления. В последствии, ФИО2 и ФИО1 распорядились похищенными товарами по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 и ФИО1 АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму 4821 рубля 68 копеек.

4. Она же, ФИО2 ... г.. примерно в 18 часов 32 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, договорилась со своим супругом ФИО1, совершить тайное хищение продуктов питания, тем самым вступили в преступный сговор для совершения преступления.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер» ФИО2 и ФИО1, ... г.. в период времени с 18 часов 32 минуты по 19 часов 30 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, где действуя группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, подошли к прилавкам с товарами, и, воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, а товар находится в свободном доступе, сложили в нижнюю часть детской коляски, принадлежащие АО «Тандер» товары: ФРУТОНЯНЯ Пюре ябл-банан-груша-Печенье 90г (Прогресс), в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей 94 копейки; SEMPER Пюре ябл/черн злаки с 6 мес 120г д/п(Hero), в количестве 1 штуки, стоимостью 155 рублей 76 копеек; ФЛЁР ФИО5 пюр мол яб/бан/черн/йог/зл 6м120г, в количестве 1 штуки, стоимостью 129 рублей 47 копеек; KABRITA Фрукт пюре коз слив/лесн яг/ябл 100г д/п(Hyproca), в количестве 1 штуки, стоимостью 244 рубля 40 копеек; ФЛЁР ФИО5 Пюре манго 90г д/п(Topfer GmbH), в количестве 1 штуки, стоимостью 133 рубля 60 копеек; NESTLE Пюре яблоко/черника с 5 мес 90г, в количестве 1 штуки, стоимостью 53 рубля 73 копейки; Плюшевая Игрушка Zuru в ассорт 14901 (СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 1503 рубля 98 копеек; Гирлянда Smart 200led 15m LQB121496 Весна (СИ), в количестве 2 штук, стоимостью заа 1 штуку 527 рублей 84 копейки, на сумму 1266 рублей 81 копейки; Укроп 1кг, массой 0,210 грамм, стоимостью 90 рублей 30 копеек; ТЕМА Биотворог груша 4% 95г пл/ст(Данон), в количестве 1 штуки, стоимостью 21 рубль 21 копейки; ТЕМА Биотворог банан 4% 95г пл/ст(Данон), в количестве 1 штуки, стоимостью 21 рубль 21 копейки; ТЕМА Биотворог для малышей 4,5% 95г пл/ст(Данон), в количестве 1 штуки, стоимостью 20 рублей 49 копейки; БОЛЬШОЙ ПАПА Морож слив бан с арах/сол/кар0,48кг пл/вед, в количестве 1 штуки, стоимостью 237 рублей 67 копейки; SHEBA Корм д/взр кошек ломтики в соусе кур и индейка 75г, в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку, 29 рублей 77 копеек, на сумму 107 рублей 17 копеек; ЭРА тройник 10А (2USB гн) без з/м, в количестве 1 штуки, стоимостью 532 рубля 32 копейки; Переходник 6А 1500Вт(Фотон), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 40 рублей 00 копеек, на сумму 96 рублей 00 копеек; WELLFORT Кабель 3в1 нейлон 1,2м 2А 80090581 СЛ(СИ), в количестве 1 штуки, на сумму 112 рублей 17 копеек; Щетка ст/очистителя каркас RainBlade 15*38см, в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей 20 копеек; BURN Нап энергет Gold Rush 0,449л ж/б(Кока-кола), в количестве 1 штуки, стоимостью 63 рубля 75 копеек; Свеча в стекле Шишка 7см МК1С21902 Маркет Юнион(СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 143 рубля 61 копейки; ПФ К/к Грудинка свиная н/к в шкуре (СП ГМ), массой 0,994 гр., стоимостью 329 рублей 09 копеек; ПФ К/к Лопаточная часть говядины б/к охл (СП ГМ) массой 0,472 гр, стоимостью 311 рублей 42 копейки, а всего на общую сумму 5735 рублей 30 копеек.

Далее ФИО2 совместно с ФИО1, действуя согласованно, направились к кассе магазина, при этом взяли со стеллажей товар, создавая видимость, что они пришли в магазин за покупками, за который они заплатили, а за товар, который складывали в нижнюю часть детской не произвели оплату товаров на общую сумму 5735 рублей 30 копеек, тем самым похитили, после чего скрылись с похищенным имуществом с места совершения преступления. В последствии, ФИО2 и ФИО1 распорядились похищенными товарами по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 и ФИО1 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 5735 рублей 30 копеек.

5. Она же, ФИО2 ... г.. примерно в 18 часов 32 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, договорилась со своим супругом ФИО1, совершить тайное хищение продуктов питания, тем самым вступили в преступный сговор для совершения преступления.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер» ФИО2 и ФИО1, ... г.. в период времени с 18 часов 32 минуты по 19 часов 28 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, где действуя группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, подошли к прилавкам с товарами, и, воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, а товар находится в свободном доступе сложили в нижнюю часть детской коляски, принадлежащие АО «Тандер» товары: АГУША Пюре зел ябл/груша/злаки с 6 мес 160г., в количестве 1 штуки, стоимостью 58 рублей 13 копеек; НГ Кукла Олень 60 см ОС LEO23-982C, в количестве 1 штуки, стоимостью 410 рублей 80 копеек; Набор скетч-маркеров Neon 12шт., в количестве 1 штуки, стоимостью 160 рублей 92 копейки; WOWPLAY! Фломастеры 18шт., в количестве 1 штуки, стоимостью 46 рублей 72 копейки; Набор глиттерных фломастеров 12 цв., в количестве 1 штуки, стоимостью 263 рубля 78 копеек; Грудинка Динская к/в мини мяс/пр в/у, массой 0,366 кг., стоимостью 120 рублей 57 копеек; MAKFA Макароны рожки в/с 450г., в количестве 1 штуки, стоимостью 53 рубля 18 копеек; Масло син ROLF GT SAE 5W-30 API SN/CF 4 л., в количестве 1 штуки, стоимостью 1810 рублей 33 копейки; TAKAYAMA Масло моторное синт API SN/CF 5W-40 1л, в количестве 1 штуки, стоимостью 536 рублей 73 копейки; LIT ENERGY Напиток энергетическ Classic ягодный 0,45л.ж/б, в количестве 2 штук, на сумму 110 рублей 52 копейки; SHEBA Корм д/вэр кошек ломтики в соусе курица 75г., в количестве 1 штуки, стоимостью 35 рублей 72 копейки; SHEBA Корм вл д/вз кош с форелью ломт жел пауч 75г., в количестве 2 штук, на сумму 71 рубль 44 копейки; SHEBA Корм д/вэр кошек ломтики в соусе кур и индейки 75 гр., в количестве 2 штук, на сумму 71 рубль 44 копейки; FELIX Sensation Желе д/кош гов/томат 75г., в количестве 1 штуки, стоимостью 24 рубля 94 копейки; КПБ 2сп STONEWASH полисатин микс (ТДЛ Текстиль), в количестве 1 штуки, стоимостью 1181 рубль 00 копеек; Носки женские р36-41 артС1111014 НГ24 в асс., в количестве 2 штук, стоимостью 294 рубля 45 копеек, а всего на общую сумму 5244 рубля 24 копейки.

Далее ФИО2 совместно с ФИО1, действуя согласованно, направились к кассе магазина, при этом взяли со стеллажей товар, создавая видимость, что они пришли в магазин за покупками, за который они заплатили, а за товар, который складывали в нижнюю часть детской не произвели оплату товаров на общую сумму 5244 рубля 24 копейки, тем самым похитили, после чего скрылись с похищенным имуществом с места совершения преступления. В последствии, ФИО2 и ФИО1 распорядились похищенными товарами по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 и ФИО2 АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму 5244 рубля 24 копейки.

6. Она же, ФИО2 ... г.. примерно в 12 часов 27 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, договорилась со своим супругом ФИО1, совершить тайное хищение продуктов питания, тем самым вступили в преступный сговор для совершения преступления.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер» ФИО2 и ФИО1, ... г.. в период времени с 12 часов 27 минут по 13 часов 16 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, где действуя группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, подошли к прилавкам с товарами, и, воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, а товар находится в свободном доступе сложили в нижнюю часть детской коляски, принадлежащий АО «Тандер» товар: Плюшевая Игрушка Zuru в ассорт 14901, в количестве 1 штуки, стоимостью 1503 рублей 98 копеек; ФРУТОНЯНЯ Сок ябл/черная смород осв 0,2л т/пак, в количестве 1 штуки, стоимостью 26 рублей 01 копейки; ФРУТОНЯНЯ Пюре йогур ябл/груш/бан с6мес90г д/п, в количестве 2 штук, на сумму 68 рублей 33 копейки; ФРУТОНЯНЯ Пюре Витаминный салатик 90г, в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей 94 копейки; GIPOPO Лфшф мол Мультизлак бан/малина 170г д/п, в количестве 1 штуки, стоимостью 83 рубля 98 копеек; Брюки женские беж S-XL, в количестве 1 штуки, стоимостью 974 рубля 46 копеек; Украшение Гном 10 см CYM2209172 ФИО6, в количестве 1 штуки, стоимостью 118 рублей 46 копеек; Набор заколок блестящ бантики в асс FHF23SP22 US, в количестве 2 штук, на сумму 143 рубля 06 копеек; СЛОВО Мясника Фарш по – домашнему катБ охл 0,4кг лоток, в количестве 1 штуки, стоимостью 118 рублей 63 копейки; LAIME Сыр Маасдам 45% 200г п/уп, в количестве 1 штуки, стоимостью 194 рубля 89 копеек; PRESIDENT Сыр плавл с грибами 45% 400г п/ван, в количестве 1 штуки, стоимостью 245 рублей 63 копейки; HOCHLAND Сыр творож сливочный 60% 140г, в количестве 1 штуки, стоимостью 99 рублей 40 копеек; АГУША Йогурт Клубника земляника 2,7% 180г пл/бут, в количестве 2 штук, на сумму 65 рублей 80 копеек; МАМА ЛАМА Йогурт малина 2,5% 200г пл/бут, в количестве 1 штуки, стоимостью 33 рубля 79 копеек; АГУША Биокефирный продукт 3,1% 180г пл/бут, в количестве 3 штук, на сумму 92 рубля 89 копеек; АГУША Йогурт Клубника банан 2,7% 180 г. пл/бут, в количестве 1 штуки, стоимостью 32 рубля 90 копеек; МАМА ЛАМА Йогурт клуб-банан 2,5% 200г пл/бут, в количестве 1 штуки, 33 рубля 79 копеек; ФРУТОНЯНЯ Биотворог лесн ягоды 4,2% 100г. пл/ст, в количестве 1 штуки, стоимостью 27 рублей 68 копеек; ФРУТОНЯНЯ Биотворог ябл/банан 4,2% 100г пл/ван, в количестве 1 штуки, стоимостью 27 рублей 68 копеек; ФРУТОНЯНЯ Биотворог малина 4,2% 100г пл/ван, в количестве 1 штуки, стоимостью 27 рублей 68 копеек; ИМУНЕЛЕ Напиток к/м дет клуб/морож 1,5% 100г пл/бут, в количестве 1 штуки, стоимостью 26 рублей 73 копейки; ИМУНЕЛЕ For Kids Напит к/мол Мангомикс 1,5% 100 г пл/бут, в количестве 1 штуки, стоимостью 26 рублей 73 копейки; DELVERDE Мак изд перья Пенне Дзита Ригате 500г., в количестве 1 штуки, стоимостью 177 рублей 70 копеек; COLGATE 360 з/щ Древесн уголь средн жестк (Колгейт), в количестве 1 штуки, стоимостью 206 рублей 04 копейки, а всего на сумму 4402 рубля 18 копеек.

Далее ФИО2 совместно с ФИО1, действуя согласованно, направились к кассе магазина, при этом взяли со стеллажей товар, создавая видимость, что они пришли в магазин за покупками, за который они заплатили, а за товар, который складывали в нижнюю часть детской не произвели оплату товаров на общую сумму 4402 рубля 18 копеек, тем самым похитили, после чего скрылись с похищенным имуществом с места совершения преступления. В последствии, ФИО2 и ФИО1 распорядились похищенными товарами по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 и ФИО1 АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму 4402 рубля 18 копеек.

7. Она же, ФИО2 ... г.. примерно в 17 часов 18 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, договорилась со своим супругом ФИО1, совершить тайное хищение продуктов питания, тем самым вступили в преступный сговор для совершения преступления.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер» ФИО2 и ФИО1, ... г.. в период времени с 17 часов 18 минут по 18 часов 14 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, где действуя группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, подошли к прилавкам с товарами, и, воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, а товар находится в свободном доступе, сложили в нижнюю часть детской коляски, принадлежащий АО «Тандер» товар: ТОМАТЫ 1кг, массой 0,744 гр., стоимостью 52 рубля 22 копейки; ПЕТРУШКА кучерявая 1кг, массой 0,250, стоимостью 132 рубля 50 копеек; БАНАНЫ мини 1кг., массой 0,354 гр., стоимостью 71 рубль 85 копеек; ФРУТОНЯНЯ Нектар смесь фруктов 0,2л т/пак(Прогресс), в количестве 1 штуки, стоимостью 26 рублей 01 копейки; ФРУТОНЯНЯ Сок яблоко прямой отжим 0,2л т/пак(Прогресс), в количестве 1 штуки, стоимостью 28 рублей 84 копейки; SEMPER Пюре груш абр злаки с 6 мес 120г д/п(Хироу Рус), в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 141 рубль 60 копеек, на сумму 467 рублей 28 копеек; HUGGIES Elite Soft Ночные трусики-подгузники 3(6-11кг), в количестве 1 штуки, стоимостью 893 рубля 43 копейки; МАГНИТ Перчатки двойной облив (СИ), в количестве 1 пары, стоимостью 36 рублей 39 копеек; BURN Напиток энергет сочн энерг 0,49л ж/б(Мултон Партн), в количестве 1 штуки, стоимостью 78 рублей 49 копеек; ТОМАТЫ черри 250г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 90 рублей 00 копеек; ВКУСНОТЕЕВО Сливки 33% 250г лин/п(Воронежский МК), в количестве 1 штуки, стоимостью 128 рублей 46 копейки; ЛАМБЕР Сыр 50%(в) (ВБД), массой 0,323гр., стоимостью 312 рублей 66 копеек; АГРОКОМПЛЕКС Сливки паст 10% 0,4л пл/бут (Агрокомплекс), в количестве 1 штуки, стоимостью 75 рублей 72 копейки; ПРОСТОКВАШИНО Творог 5% 200г пл/ван (Данон), в количестве 1 штуки, стоимостью 67 рублей 13 копеек; АГРОКОМПЛЕКС Пельмени Смачные 800г фл/п, в количестве 1 штуки, стоимостью 163 рубля 13 копеек; FRUSTYLE Напит лимон лайм б/а сил/газ п/б 2 л (ПепсиКо), в количестве 1 штуки, стоимостью 77 рублей 92 копейки; ФРУТОНЯНЯ Пюре яблоко 90г (Прогресс), в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей 94 копейки; ФРУТОНЯНЯ Пюре йогур ябл/груш/бан с6мес90г д/п(Прогресс), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 31 рубль 06 копеек, на сумму 68 рублей 33 копейки; SOFFIONE Maxi Бумажные полотенца 2сл 1рул (Архбум), в количестве 1 штуки, стоимостью 112 рубля 68 копеек; YORK Салфетка LONG FRESH губчатая из м/ф 35*30см(Йорк), в количестве 1 штуки, стоимостью 82 рубля 71 копейки; GP SUPER Батарейки АА 8шт(А Зет), в количестве 1 штуки, стоимостью 457 рублей 80 копеек; EXCELLENCE Краска д/волос 3U 270мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 665 рублей 91 копейки; WELLFORT Полотенце д/сушки авт 40*60см GA24030402(СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 147 рублей 73 копейки; Лепешка с сыром0,15кг(СП ГМ), в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 28 рублей 95 копеек, на сумму 127 рублей 38 копеек; ПФ из мяса птицы натур охл Филе бедра индейки(СП ГМ), массой 1,354 кг., стоимостью 800 рублей 88 копеек, а всего на общую сумму 5211 рублей 39 копеек.

Далее ФИО2 совместно с ФИО1, действуя согласованно, направились к кассе магазина, при этом взяли со стеллажей товар, создавая видимость, что они пришли в магазин за покупками, за который они заплатили, а за товар, который складывали в нижнюю часть детской не произвели оплату товаров на общую сумму 5211 рублей 39 копеек, тем самым похитили, после чего скрылись с похищенным имуществом с места совершения преступления. В последствии, ФИО2 и ФИО1 распорядились похищенными товарами по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 и ФИО1 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 5211 рублей 39 копеек.

8. Она же, ФИО2 ... г.. примерно в 19 часов 19 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, договорилась со своим супругом ФИО1, совершить тайное хищение продуктов питания, тем самым вступили в преступный сговор для совершения преступления.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер» ФИО2 и ФИО1, ... г.. в период времени с 19 часов 19 минут по 20 часов 04 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, где действуя группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, подошли к прилавкам с товарами, и, воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, а товар находится в свободном доступе, сложили в нижнюю часть детской коляски, принадлежащий АО «Тандер» товар: HUGGIES Elite Soft трус-подг 4(9-14кг) 38шт(Кимберли), в количестве 1 штуки, стоимостью 1790 рублей 01 копейки; Пижама женская чер р44-52 Традиционный НГ25 УЗ ШБ(СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 660 рублей 44 копейки; BURN Напиток энергет сочн энерг 0,449л ж/б(Мултон Партн), в количестве 1 штуки, стоимостью 78 рублей 49 копеек; ДОНСКИЕ ТРАДИЦИИ Колбаса Краковская ГОСТ п/к(в)в/у, массой 0,434 гр., стоимостью 261 рубль 71 копейки; БОГДАША Сыр с аром топл молока 45% 200г в/у (Ровеньки-МСЗ), в количестве 1 штуки, стоимостью 128 рублей 81 копейки; ПРОСТОКВАШИНО Молоко паст 3,4-4,5% 0,93л пл/бут (Юнимилк), в количестве 1 штуки, стоимостью 76 рублей 01 копейки; РЯБА Майонез Провансаль Сметанный 50,5% 330г д/п(НМЖК), в количестве 1 штуки, стоимостью 49 рублей 35 копеек; РУССКОЕ МОРЕ Сельдь ф/кус с дым 500г пл/бан(Санта Бремор), в количестве 1 штуки, стоимостью 201 рубль 55 копеек; ЧЕРНОГОЛОВКА Нап дюшес газ 2л пл/бут(АквалайфПК), в количестве 1 штуки, стоимостью 83 рубля 82 копейки; С.ПУДОВЪ Мука пшеничная в/с ГОСТ 2кг, в количестве 1 штуки, стоимостью 80 рублей 46 копеек; ФОТОН – Х Батарейки АА4шт (Росэл), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 168 рублей 53 копейки, на сумму 404 рубля 47 копеек, а всего на общую сумму 3815 рублей 12 копеек.

Далее ФИО2 совместно с ФИО1, действуя согласованно, направились к кассе магазина, при этом взяли со стеллажей товар, создавая видимость, что они пришли в магазин за покупками, за который они заплатили, а за товар, который складывали в нижнюю часть детской не произвели оплату товаров на общую сумму 3815 рублей 12 копеек, тем самым похитили, после чего скрылись с похищенным имуществом с места совершения преступления. В последствии, ФИО2 и ФИО1 распорядились похищенными товарами по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 и ФИО1 АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму 3815 рублей 12 копеек.

9. Она же, ФИО2 ... г.. примерно в 18 часов 43 минуты, находясь в магазине «Магнит», расположенный по адресу: 

<

...>, договорилась со своим супругом ФИО1, совершить тайное хищение продуктов питания, тем самым вступили в преступный сговор для совершения преступления.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер» ФИО2 и ФИО1, ... г.. в период времени с 18 часов 43 минуты по 19 часов 27 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, где действуя группой лиц по предварительному сговору из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, подошли к прилавкам с товарами, и, воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, а товар находится в свободном доступе, сложили в нижнюю часть детской коляски, принадлежащий АО «Тандер» товар: Носки муж Pierre Cardin Rapide белые Р29-31 (Оско), в количестве пар, стоимостью за 1 пару 99 рублей 17 копеек, на сумму 238 рублей 00 копеек; Щетка бескаркасная ASM ClearVision 16/40см, в количестве 1 штуки, стоимостью 173 рубля 42 копейки; ASM Щетка бескаркасная ClearVision 18/45см, в количестве 1 штуки, стоимостью 176 рублей; НГ Кукла Санта 30см МН FG66-24301 (СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 537 рублей 78 копеек; ЗЕЛЕНЬ АССОРТИ лук/укроп/петрушка 100г, в количестве 1 упаковки, стоимостью 61 рубль 00 копеек; HOCHLAND Сыр твор с ветч и зел 60% 140г (Хохланд Руссланд), в количестве 1 штуки, стоимостью 110 рублей 34 копейки; Колбаса Краковская ГОСТ п/к мини н/о мяс/пр в/у (Каневск), массой 0,458 гр., стоимостью 210 рулей 62 копейки; ПРОСТОКВАШИНО Молоко паст 3,4-4,5% 0,93л пл/бут (Юнимилк), в количестве 1 штуки, стоимостью 76 рублей 01 копейки; ПРОСТОКВАШИНО Творог 5% 200г пл/ван (Данон), в количестве 1 штуки, стоимостью 81 рубль 84 копейки; МИРАТОГ Наггетсы куриные Классические 0,3кг (Мираторг), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 119 рублей 50 копеек, на сумму 262 рублей 90 копеек; NORD PILGRIM Треска атл филе б/к б/г (в), массой 0,660 гр., стоимостью 442 рубля 49 копеек; MOONBERRY Напиток Алоэ/Виноград Изабелла негаз 1,5л пл/б, в количестве 1 штук, стоимостью 75 рублей 03 копейки; ЧАБАН Кефир Халяль 2,5% 900г пюр/п(Нальчикский МК), в количестве 1 штуки, стоимостью 92 рубля 91 копейки; MILKA Buddles Шоколад мол пористый 76г/72г(Крафт ФудсРус), в количестве 1 штуки, стоимостью 88 рублей 70 копеек; DOVE Шоколад молоч.с фунд. 90г(Одинцовская КФ), в количестве 1 штуки, стоимостью 85 рублей 05 копеек; УВЕЛКА Крупа гречневая Экстра вар/пак5шт 400г к/уп(Ресурс), в количестве 1 штуки, стоимостью 69 рублей 96 копеек; BAGI Кумкумит от накипи в чайниках/кофеварках 350 мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 381 рубль 50 копеек; ГУРМЭ Перл Корм д/кош вл Соус лосось 75г пауч (Нестле), в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 26 рублей 81 копейки, на сумму 96 рублей 51 копейки; ГУРМЭ Перл Корм д/кош вл Соус-де-Люкс гов75гпауч(Нестле), в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 26 рублей 81 копейки, на сумму 96 рублей 51 копейки; ГУРМЭ Перл Корм д/кош вл МясДуэт яз/телят75гпауч(Нестле), в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 26 рублей 81 копейки, на сумму 96 рублей 51 копейки; ГУРМЭ перл Корм д/кош вл Соус курица 75г пауч (Нестле), в количестве 3 штук, стоимостью за 1 штуку 26 рублей 81 копейка, на сумму 96 рублей 51 копейки; ДОБРЫЙ Морс Виноград Клюква 0,97г пл/бут(Мултон), в количестве 1 штуки, стоимостью 75 рублей 57 копеек; ПФ из рыбы Теша лосося (изгот из морож сырья) (СП ГМ), массой 0,101 гр., стоимостью 54 рубля 85 копеек; П/ф Фарш свиной охл(СП ГМ), массой 1,46 кг, стоимостью 391 рубля 71 копейки, а всего на общую сумму 4071 рубль 72 копейки.

Далее ФИО2 совместно с ФИО1, действуя согласованно, направились к кассе магазина, при этом взяли со стеллажей товар, создавая видимость, что они пришли в магазин за покупками, за который они заплатили, а за товар, который складывали в нижнюю часть детской не произвели оплату товаров на общую сумму 4071 рубль 72 копейки, тем самым похитили, после чего скрылись с похищенным имуществом с места совершения преступления. В последствии, ФИО2 и ФИО1 распорядились похищенными товарами по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 и ФИО1 АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму 4071 рубль 72 копейки.

10. Она же, ФИО2 ... г.. примерно в 17 часов 17 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, совершила тайное хищение продуктов питания.

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества АО «Тандер» ФИО2, ... г.. в период времени с 17 часов 17 минут по 18 часов 13 минут находясь в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу, действуя из корыстных побуждений, в целях личного обогащения, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, подошла к прилавкам с товарами, и, воспользовавшись тем, что за её действиями никто не наблюдает, а товар находится в свободном доступе, сложила в нижнюю часть детской коляски, принадлежащие АО «Тандер» товары: GIPOPO Каша мол Овсяная 180г д/п (Георгиевский КДП), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 76 рублей 35 копеек, на сумму 167 рублей 97 копеек; BABY Balance Крем-Эмолент Интенс Д/лица/Тела младенца 75мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 258 рублей 87 копеек; ЛАПОЧКА Средство дет для подмывания младенцев 0+ 250мл, в количестве 1 штуки, стоимостью 154 рубля 29 копеек; Альбом д/рис А4 40л Kroyter Звери склейка в асс(Комус), в количестве 1 штуки, стоимостью 96 рублей 51 копеек; Папка А4 Berlingo на кноп софт-тач 5отдел Микс(Рельеф), в количестве 1 штуки, стоимостью 147 рублей 30 копеек; Пижама женская бел р44-52 Традиционый НГ25 УЗ ШБ(СИ), в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 550 рублей 37 копеек; Гирлянда Smart 200led 15m LQB121496 Весна(СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 633 рублей 40 минут; Палантин женский р-р 0,5-2м ТД2024 в асс(СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 288 рублей 73 копейки; Зайка плюшевый 12,5см НК LEO23-189 SL(СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 114 рублей 27 копеек; ТОМАТЫ 1КГ, массой 0,940 гр., стоимостью 178 рублей 12 копеек; ЯБЛОКИ Симиренко 1кг, массой 0,422 гр., стоимостью 36 рублей 49 копеек; PRESIDENT Сыр плавл сливочный 45% 400г п/ван (Лакталис), в количестве 1 штуки, стоимостью 171 рубль 51 копейка; Окорочка куриные в/к (в)в/у (Армавирский МК), массой 0,705гр., стоимостью 209 рублей 42 копеек; Шейка свиная Экстра мини к/в в/у (Армавирский МК), массой 0,440 гр., стоимостью 237 рублей 07 копеек; ПРОСТОКВАШИНО Молоко паст 3,4-4,5% 0,93л пл/бут (Юнимилк), в количестве 1 штуки, стоимостью 76 рублей 01 копеек; BRandICE Мороженое Бейсбольный орешек 0,6кг(БРПИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 384 рулей 60 копеек; МИРАТОРГ Клубника 300г фл/п(Трио-Инвест), в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку69 рублей 40 копеек, на сумму 166 рублей 56 копеек; ФЕТАКСА Сыр плавленый 45% 400г пл/ван(Хохланд), в количестве 1 штуки, стоимостью 235 рублей 70 копеек; BURN Напиток энергет сочн энерг 0,449л ж/б(Мултон Партн), в количестве 1 штуки, стоимостью 78 рублей 49 копеек; PURINA ONE Корм д/взр кош сух курица/целЗлаки200г.(Нестле), в количестве 1 штуки, стоимостью 123 рубля 49 копеек; UNICUM Ср-во д/уборки ванной комнаты 500мл(БестКлин), в количестве 1 штуки, стоимостью 195 рублей 37 копеек; ФРУТОНЯНЯ Пюре салатик из фруктов 90г (Прогресс), в количестве 1 штуки, стоимостью 45 рублей 94 копейки, а всего на сумму 6641 рубль 88 копеек.

Далее ФИО2, направилась к кассе магазина, при этом взяла со стеллажей товар, создавая видимость, что она пришла в магазин за покупками, за который она заплатила, а за товар, который складывала в нижнюю часть детской не произвела оплату товаров на общую сумму 6641 рубль 88 копеек, тем самым похитила, после чего скрылась с похищенным имуществом с места совершения преступления. В последствии, ФИО2 распорядилась похищенными товарами по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО2 АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму 6641 рубль 88 копеек.

Подсудимые ФИО1 и ФИО2 вину в совершении вышеуказанных преступлений признали полностью, ходатайство, заявленное ими после ознакомления с материалами уголовного дела в порядке ст. 217 УПК РФ, о постановлении в отношении них приговора без проведения судебного разбирательства поддержали. Кроме того, ФИО1 и ФИО2 пояснили суду, что данное ходатайство заявлено ими добровольно, с предъявленным обвинением они согласны в полном объеме, особый порядок принятия судебного решения разъяснен им защитниками. Характер и последствия заявленного ходатайства они осознают, в том числе связанные с пределами обжалования приговора, постановленного в особом порядке. Данное ходатайство поддержано защитниками подсудимых.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего АО «Тандер» ФИО № 1 в своем письменном заявлении не возражал против постановления судом приговора без судебного разбирательства.

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу, что установленные уголовно-процессуальным законом условия, при которых ФИО1 и ФИО2 заявили ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, соблюдены. Как следствие изложенного суд принимает решение о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласились подсудимые ФИО1 и ФИО2, является обоснованным и квалифицирует их действия:

ФИО1:

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №1) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №2) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №3) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №4) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №5) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №6) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №7) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №8) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №9) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

ФИО2:

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №1) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №2) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №3) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №4) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №5) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №6) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №7) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №8) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №9) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (эпизод №10) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

При назначении наказания подсудимым ФИО1 и ФИО2, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, характер и степень фактического участия каждого из подсудимых в его совершении, значение этого участия для достижения цели преступлений (за исключением эпизода №10), данные о личности подсудимых, влияние назначенного наказания на их исправление и на условия жизни их семьи.

Обстоятельств, отягчающих в соответствии со ст. 63 УК РФ наказание подсудимым ФИО1 и ФИО2, по делу не установлено.

Суд расценивает признательные показания подсудимых ФИО1 и ФИО2 данные ими в ходе предварительного следствия как активное способствование раскрытию и расследованию преступления, т.к. они дали подробные показания об обстоятельствах совершенных преступлений, что способствовало соответствующей юридической оценке деяний подсудимых.

С учетом изложенного в качестве обстоятельств, смягчающих ФИО1 и ФИО2 наказание по всем эпизодам, в соответствии с п.п. «г», «и» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает наличие двоих малолетних детей, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений в размере 13 000 рублей, полное признание ими своей вины в совершении вышеуказанных преступлений, раскаяние в содеянном, заявление ходатайства о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, молодой возраст, нахождение ФИО2 в состоянии беременности, впервые привлекаются к уголовной ответственности, состояние здоровья подсудимых (в том числе наличие хронических заболеваний) и их близких родственников.

В качестве данных о личности суд учитывает, что ФИО1 является ..., на учете у врача-психиатра, врача-нарколога не состоит, имеет постоянное место жительства и регистрации на территории 

<

...>, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, является самозанятым.

В качестве данных о личности суд учитывает, что ФИО2 является ..., на учете у врача-психиатра, врача-нарколога не состоит, имеет постоянное место жительства и регистрации на территории 

<

...>, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, официально не трудоустроена.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, по делу не имеется.

Решая вопрос о возможности изменения категории тяжести совершенных ФИО1 и ФИО2 преступлений (за исключением ч.1 ст.158 УК РФ) в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, при этом суд принял во внимание отсутствие отягчающих и наличие смягчающих наказание обстоятельств, а также с учетом фактических обстоятельств и общественной опасности совершенных преступлений, оснований для смягчения категории тяжести преступлений не имеется.

С учетом изложенных обстоятельств, исходя из критериев назначения наказания, установленных ст.ст.6, 60 УК РФ, суд считает, что исправлению подсудимого и достижению целей уголовного наказания будет соответствовать назначение ФИО1 наказания по всем эпизодам в виде обязательных работ, так как менее строгий вид наказания, из числа предусмотренных санкцией ч.2 ст.158 УК РФ, а именно - наказание в виде штрафа, с учетом имущественного положения подсудимого и его личности, будет неисполним и не сможет обеспечить достижение целей наказания. Оснований для избрания другого, более строгого вида наказания, судом не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, исходя из критериев назначения наказания, установленных ст.ст.6, 60 УК РФ, суд считает, что исправлению подсудимой и достижению целей уголовного наказания будет соответствовать назначение ФИО2 наказания по всем эпизодам в виде штрафа, что положительно повлияет на исправление подсудимой и сможет обеспечить достижение целей наказания. Оснований для избрания другого, более строгого вида наказания, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств дела и общественной опасности совершенных подсудимыми преступлений, оснований для применения ст. 64 УК РФ судом не установлено.

При определении размера штрафа суд учитывает тяжесть совершенных преступлений, имущественное положение подсудимой и её семьи, а также возможность получения подсудимой заработной платы и иного дохода при осуществлении трудовой деятельности, и считает справедливым установить денежное взыскание в фиксированной сумме в пределах санкции статьи Особенной части УК РФ.

Оснований для применения положений ч.5 ст.72 УК РФ не имеется.

Гражданские иски по делу не заявлены.

Суд полагает необходимым решить вопрос о вещественных доказательствах в соответствии со ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296-299, 302-304, 307-310, 316, 317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №1) – 200 часов обязательных работ;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №2) – 200 часов обязательных работ;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №3) – 200 часов обязательных работ;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №4) – 200 часов обязательных работ;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №5) – 200 часов обязательных работ;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №6) – 200 часов обязательных работ;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №7) – 200 часов обязательных работ;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №8) – 200 часов обязательных работ;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №9) – 200 часов обязательных работ.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание – 450 (четыреста пятьдесят) часов обязательных работ.

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч.1 ст.158 УК РФ и назначить ей наказание:

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №1) в виде штрафа в размере 20 000 рублей;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №2) в виде штрафа в размере 20 000 рублей;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №3) в виде штрафа в размере 20 000 рублей;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №4) в виде штрафа в размере 20 000 рублей;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №5) в виде штрафа в размере 20 000 рублей;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №6) в виде штрафа в размере 20 000 рублей;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №7) в виде штрафа в размере 20 000 рублей;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №8) в виде штрафа в размере 20 000 рублей;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (эпизод №9) в виде штрафа в размере 20 000 рублей.

- по ч.1 ст.158 УК РФ (эпизод №10) в виде штрафа в размере 10 000 рублей.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч.1 ст.158 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде штрафа в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, который взыскать в доход государства.

Штраф по уголовному делу подлежит зачислению по реквизитам: ...

Меру пресечения ФИО1 и ФИО2 до вступления настоящего приговора в законную силу оставить прежней – подписка о невыезде и надлежащем поведении, после вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО1 и ФИО2, отменить.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: справку об ущербе и стоимости похищенных товаров на 2 листах; калькуляционную карточку № от ... г.. на 1 листе; калькуляционную карточку № от ... г.. на 1 листе; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру №№ от ... г.. на 3 листах; счет-фактуру № № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру №№ от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 9 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 4 листах; счет-фактуру № от ... г. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру №№ от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 2 листах; счет-фактуру № от ... г.. на 3 листах; сличительную ведомость № от ... г.. на 2 листах; DVD-R диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения от ... г.., продолжить хранить при материалах уголовного дела (...).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Октябрьский районный суд г. Ростова-на-Дону в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции лично.

Судья